10  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

eXtrato de Portaria Nº 1064/2021 – di/cMG,
de 30 de NoVeMBro de 2021

objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de origem: Belém/
Pa; destino: oriximiná/Pa; Período: 30/11 a 04/12/2021; Quantidade de
diárias: 5,0 (alimentação) 4,0 (pousada); servidor: cB PM José Maria da
silva Junior, Mf nº 4219260/2; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar
Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 736052
eXtrato de Portaria Nº 1065/2021 – di/cMG,

de 30 de NoVeMBro de 2021
objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo
do Estado; Município de origem: Belém/Pa; destino: oriximiná/Pa; Pe-
ríodo: 30/11 a 04/12/2021; Quantidade de diárias: 5,0 (alimentação) 4,0
(pousada); servidor: 2º sGt PM r/r sandra regina cardoso da silva, Mf nº
5673704/4; ordenador de despesa: cEl QoPM osmar Vieira da costa Júnior.

Protocolo: 736058

FÉrias
.

Portaria Nº 119/2021 – cMG, de 30 de NoVeMBro de 2021
o cHEfE da casa Militar da GoVErNadoria do Estado, no uso de
suas atribuições legais, e
coNsidEraNdo as informações constantes nos Processos nº
2021/1088420, 2021/1327528, 2021/1347550 e nº 2021/1347124;
rEsolVE:
i – coNcEdEr 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao biê-
nio 2019/2020, ao servidor artur Verônico ribeiro filho, Mf nº 5598427/2,
no período de 01 a 30/01/2022;
ii - aNtEciPar o período de 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
referente ao biênio 2020/2021, do servidor cleto Pimentel dos santos, Mf
nº 51855454/4, concedido por meio da Portaria Nº 103/2021 – cMG,
de 22/10/2021, publicada no doE nº 34.746 de 25/10/2021, de 01 a
30/12/2021 para o período de 23/11 a 22/12/2021.
iii – traNsfErir o período de 30 (trinta) dias de férias regulamentares,
referente ao biênio 2020/2021, do servidor adriano rogerio dantas Monteiro,
Mf nº 54192566/2, concedido por meio da Portaria Nº 102/2021 – cMG,
de 22/10/2021, publicada no doE nº 34.746 de 25/10/2021, de 25/11 a
24/12/2021 para o período de 13/12/2021 a 11/01/2022.
iV – iNtErroMPEr, a contar de 27/11/2021, o gozo de férias do
servidor Marcio da cunha cardoso, Mf nº 4220585/2, referente ao biênio
2020/2021, concedida por meio da Portaria Nº 115/2021 – cMG, de
19/11/2021; publicada no doE nº 34.772, de 22/11/2021, com gozo no
intervalo de 03 a 26/11/2021. ficando os 06 (seis) dias remanescentes da
interrupção, para o período de 06 a 11/12/2021.
dÊ-sE ciÊNcia, rEGistrE-sE, PUBliQUE-sE E cUMPra-sE.
casa Militar da GoVErNadoria do Estado, 30 dE NoVEMBro dE 2021.
osMar ViEira da costa JÚNior - cEl QoPM rG 9916
chefe da casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 735868

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria
.

Portaria Nº 551/2021-PGe.G., de 29 de Novembro de 2021
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
rEsolVE:
aUtoriZar o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome id. Funcional Portaria de interrupção Período Gozo

ana rita fagundes ferreira cardoso 55586805/ 2 Nº 345/2021-PGE.G., de
16.07.2021 27.12.2021 a 11.01.2022

andrea de fatima Pinheiro Marques 54189145/ 2 Nº 36/2021-PGE.G., de
19.01.2021 27.12.2021 a 11.01.2022

Edna Marlene Miranda tourao 251119/ 1 Nº 488/2021-PGE.G., de
18.10.2021 27.12.2021 a 15.01.2022

fabíola de Melo siems 5703107/2 Nº 181/2021-PGE.G., de
05.04.2021 03.12.2021 a 23.12.2021

Gabriela rosa 54197038/ 4 Nº 194/2021-PGE.G.,
de21.04.2021 13.12 a 29.12.2021

Glaucia Magalhães fernandes 97571523/ 2 Nº 488/2021-PGE.G., de
18.10.2021 27.12.21 a 10.01.2022

Paula Giullia de carvalho costa 5915824/ 2 Nº 96/2021-PGE.G., de
19.02.2021 27.12.21 a 15.01.2022

renata de cassia cardoso de
Magalhães 55589783/ 1 Nº 542/2021-PGE.G., de

19.11.2021 17.12 a 31.12.2021

rose Mary da silva Pinheiro 31763/ 1 Nº 345/2021-PGE.G., de
16.07.2021 20.12.2021 a 02.01.2022

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 735591

Portaria Nº 555/2021-PGe.G, de 29 de novembro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
rEsolVE:
coNcEdEr, ao Procurador do Estado abelardo sergio Bacelar da silva, id.
funcional nº 4000404/4, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 1ª
parcela do triênio 2010/2013, no período de 22.11 a 21.12.2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 735640
Portaria conjunta nº 08/2021-sePLad/PGe, de 23 de novembro de 2021
a secretária de Estado de Planejamento e administração –sEPlad e o Pro-
curador-Geral do Estado –PGE, no uso de suas atribuições legais…
rEsolVEM:
art. 1º relotar, a contar de 1º de dezembro de 2021, andré silva de oli-
veira, ocupante do cargo efetivo de consultor Jurídico, para exercer suas
atividades junto à secretaria de Estado de administração Penitenciária –
sEaP, nos termos do processo administrativo eletrônico nº 2021/1233861.
art. 2º Esta Portaria conjunta entra em vigor na data de sua publicação.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Hana sampaio Ghassan
secretária de Estado de Planejamento e administração
ricardo Nasser sefer
Procurador-Geral do Pará

Protocolo: 735984

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 552 /2021-PGe.G., de 29 de Novembro de 2021.
a Procuradora-Geral adjunta administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
rEsolVE:
aUtoriZar o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome id. funcional triênio Período

ana Paula dos santos Neves dutra 57205271/ 2 2 ª parcela 2014/2017 13.12.2021 a 11.01.2022

antonio saboia de Melo Neto 5807174/ 1 2 ª parcela 2011/2014 27.12.2021 a 25.01.2022

artemio Marcos damasceno ferreira 5819067/ 1 1 ª parcela 2015/2018 09.12.2021 a 07.01.2022

dennis Verbicaro soares 5819954/ 1 2 ª parcela 2015/2018 27.12.2021 a 25.01.2022

renata de Nazareth oliveira de freitas almeida 5819440/ 3 2 ª parcela 2008/2011 20.12.2021 a 18.01.2022

Patricia Garcia de souza 57192733/ 2 2ª parcela 2011/2014 20.12.2021 a 18.01.2022

dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
adriaNa fraNco BorGEs GoUVEia
Procuradora-Geral adjunta administrativa

Protocolo: 735628

aViso de LicitaÇÃo
.

abertura de Pregão eletrônico nº 009/2021
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
Manutenção preventiva e corretiva de Grupo Gerador, à diesel, de emer-
gência automático cummins/stanford 500KVa, 220/127V, 60Hz, com for-
necimento de todo material necessário, para atender as necessidades da
Procuradoria-Geral do Estado, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital e seus anexos.
data da abertura: 14/12/2021
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
local: www.gov.br/compras/pt-br
dotação orçamentária: funcional Programática 25101.03.122.1297.8338,
Elemento de despesa: 339039 e 339030, fonte: 0101
ordenador responsável: ricardo Nasser sefer
disponibilidade do edital: www.gov.br/compras/pt-br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.pge.pa.gov.br; e rua dos tamoios, nº 1671, Batista cam-
pos, Belém/Pa, cEP: 66.025-540
responsável pelo certame: cristhiane lene santos de lima

Protocolo: 735748

aPostiLaMeNto
.

aPostiLa Nº 001 do coNtrato Nº 019/2021 – PGe
o Procurador-Geral do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são
delegadas pelo decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no d.o.E. Nº
33.771 e, com base no § 8º do art. 65 da lei nº 8.666/93, rEsolVE:
aplicar o apostilamento sobre a funcional programática do contrato nº
019/2021-PGE/PA, firmado entre a Procuradoria-Geral do Estado e a
empresa MEsa Posta locaÇÕEs E MatEriais Para EVENtos EirEli,
cNPJ/Mf nº 35.431.809/0001-52, com vistas a assinatura para produção
de eventos para realização do “Encontro anual de Procuradores do Esta-
do-2021”, passando esta a ser:
UG: 25103
funcional Programática: 25101.03.092.1508.8893
Elemento de despesa: 339039
fonte: 0140
Belém/Pa, 30 de novembro de 2021.
ricardo NassEr sEfEr
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 735918